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Gemeinsam handeln

Der Beirat an der Stiftung arbeitet eng mit dem Heimbeirat 
zusammen und steht mit diesem in ständigem Austausch.

Der Beirat wird von Eltern, volljährigen Geschwistern, Sorge-
berechtigten, Paten oder sonstigen den betreuten Menschen 
mit Behinderung nahestehenden Personen gewählt.

Er besteht aus zehn Mitgliedern, die in ihrer Zuständigkeit die 
vier Unternehmensbereiche Wohnen, Lernen, Arbeiten und 
Pfl egen abdecken.

Alle Mitglieder des Beirats führen ihre Tätigkeit ehrenamtlich 
aus.
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Stiftung Attl
Einrichtung für Menschen mit
Behinderung
Attel 11, 83512 Wasserburg a. Inn
Tel.: O8O71 1O2-O
mail@stiftung.attl.de
www.stiftung.attl.de

Kontakt



In der Stiftung Attl ist uns die Mitwirkung der 
Angehörigen von Heimbewohner*innen und 

Werkstattbeschäftigten sehr wichtig.

Schon im Jahr 1990 hat die Stiftung Attl deshalb die 
Gründung eines Beirates initiiert, in dem Angehörige 
die Interessen der betreuten Menschen in der 
Einrichtung vertreten.

Die Leitung der Stiftung Attl legt besonderen Wert 
darauf, den Beirat bei seinen Aufgaben mit all ihren 
Möglichkeiten zu unterstützen. Sie informiert ihn bei 
wichtigen Angelegenheiten, geplanten Veränderun-
gen und bearbeitet seine Anfragen und Anträge.

I Thomas Engler
1. Vorsitzender

Telefon 08104 647 289
Mail: thomas.engler@stiftung.attl.de

Dr. Armin Posch
stellv. Vorsitzender

Telefon 08036 3348
Mail: armin.posch@stiftung.attl.de

Jutta Fischer

Telefon 08709 1374
Mail:  jutta.fi scher@stiftung.attl.de

Bernhard Kaul

Telefon 089 9504477
Mail:  bernhard.kaul@stiftung.attl.de

Martina May

Telefon 0151 56085794
Mail:  martina.may@stiftung.attl.de

Sabine Senfter

Telefon 0160 92 35 58 20
Mail:  sabine.senfter@stiftung.attl.de

Irene Oberst

Telefon 08061 4381
Mail:  irene.oberst@stiftung.attl.de

Dr. Ulrich Schanda

Mail:
ulrich.schanda@stiftung.attl.de

Margot Niedermeier

Telefon 08039 907232
Mail: 
margot.niedermeier@stiftung.attl.de

Heinz Weber

Telefon 08052 9280
Mail:  heinz.weber@stiftung.attl.de
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Eltern, Angehörige und den Bewohner*innen 
nahe stehende Personen wählen aus ihrem 
Kreis alle vier Jahre zehn Mitglieder in den 
Beirat der Stiftung Attl, der mehrmals im 
Jahr zusammentrifft.


